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Rajd Rowerowy Szlakiem Gilowickich
Kapliczek i Figur Przydrożnych

 

 

Już po raz trzeci został zorganizowany Rowerowy Rajd „Szlakiem Gilowickich Kapliczek i Figur
Przydrożnych” im. Świętego Jana Pawła II. Parafialny Klub Sportowy „Olimpijczyk” Gilowice i Gminny
Ośrodek kultury w Gilowicach organizując ten rajd pragną przybliżyć mieszkańcom Gilowic, dzieciom
i młodzieży a także dorosłym sakralne bogactwo związane z wiarą kolejnych pokoleń mieszkańców
Gilowic, którzy przy drogach swojej codzienności ustawiali krzyże i przydrożne kapliczki. Gilowickie
kapliczki nie różnią się od tych z jakimi spotykamy się w innych rejonach Polski. Posiadają tą samą
formę niewielkiej budowli wznoszonej najczęściej w celach wotywnych, dziękczynnych i
obrzędowych, przeważnie w kształcie wolno stojącego domku, wieżyczki z wnękami lub
płaskorzeźbami albo odrębnej skrzynki zawieszonej na drzewie lub ustawionej na słupie. W ostatnim
okresie powstało wiele okazałych przydomowych Grot czy też wnęk w formie małej kapliczki na
murach budowanych domów. Każda gilowicka kapliczka żyje wiarą i modlitwą, świadectwem dziejów,
w które wplecione została sercem człowieka żarliwa prośba, dziękczynienie i przebłaganie, kierowane
do Boga za pośrednictwem Chrystusa, Jego Niepokalanej Matki i Świętych.

Gilowickie Kapliczki najpiękniejsze są w szacie majowej, kiedy są odnowione a także pięknie
przystrojone kwiatami jak również różnokolorowymi wstążkami i szarfami. Zgodnie z dawną tradycją
w majowe wieczory przy gilowickich kapliczkach rozlegał się śpiew maryjnych pieśni. Dziś tylko przy
niektórych kapliczkach zbiera się grupa starszych i dzieci aby zachować tą piękną tradycje. Tak, dziś
są już inne czasy, dlatego tak ważne jest by przypominać szczególnie młodym mieszkańcom Gilowic
bogactwo sakralne rozsiane po naszej ziemi i tą tradycję, którą tak kultywowali nasi przodkowie. 

W tegorocznym rajdzie w dn. 2.05.2016r. Udział wzięło prawie 40 uczestników. Tradycyjnie w formie
zlotu gwiaździstego wszyscy uczestnicy przyjechali na parking przy Kościele. Tutaj znajduje się
najstarsza kapliczka – figura z 1730 roku. Po zapoznaniu się z programem rajdu uczestnicy
przejechali ulicami – Wąska, Za wodą, Beriniego do kapliczki u Państwa Szwajców pod Starym
Dworem. Po krótkiej prelekcji o „Gilowickich Kapliczkach” a także przedstawieniu historii tej właśnie
kapliczki rozpoczęła się druga część rajdu. 

Przy wspólnym ognisku przeprowadzono konkurs wiedzy o kapliczkach oraz rowerowy tor
sprawnościowy. Wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali okolicznościowe dyplomy oraz nagrody w formie
map, folderów, itp. trzy najliczniejsze rodziny zstały uhonorowane pucharkami i książkami o Janie
Pawle II. Nagrodzono też trzech najmłodszych uczestników tegorocznego rajdu oraz najlepszych w
konkursie wiedzy. Najmłodszym uczestnikiem był Wojtek Latarnik a w konkursie wiedzy najlepiej
odpowiadali: Dominik Micor i Zosia Winglarek. Najstarszym uczestnikiem rajdu był „ciągle młody”
Leszek Łoboda.

Po podsumowaniu uczestnicy rajdu już w małych grupach wracali do swoich domów. Niektórzy
postanowili przejechać jeszcze trasę obok kolejnych kapliczek znajdujących się przy drodze do
granicy z Łękawicą a następnie ul. Zapolnicką i Krakowską do granicy ze Ślemieniem. W sumie było
to 18km. Rajd się zakończył ale uczestnicy na pewno przyjadą znów za rok bo to jest piękna impreza
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religijno – turystyczna i warto ją organizować.

Wśród nadesłanych prac plastycznych związanych z konkursem nagrodzeni zostali: Juli Micor,
Dominik Micor, Czesław Bąk i Dominik Małysiak.

Serdeczne podziękowania dla Księdza Proboszcza z Rychwałdu za przekazanie książek o Janie Pawle
II na nagrody dla uczestników rajdu.

 

Henryk Pasko

Gabriela Kolonko

Strona 2/4



Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

Strona 3/4



Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 4/4

http://www.tcpdf.org

